
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2019-176

PUBLIÉ LE 25 OCTOBRE 2019



Sommaire

DDFIP de l'Eure
27-2019-10-25-001 - Arrêté de fermeture exceptionnelle Trésorerie de

GISORS-ETREPAGNY jusqu'au 08/11/2019 (2 pages) Page 3

DDPP de l'Eure
27-2019-08-06-004 - AP DDPP-19-141 abrogeant l'AP DDPP-19-043 attribuant

l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Aude Peltier (1 page) Page 6

27-2019-10-07-005 - AP DDPP-19-169 abrogeant l'AP DDPP-19-068 attribuant

l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Eline Copette (1 page) Page 8

27-2019-10-15-006 - AP DDPP-19-176 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire Ruben Dobbelaere (2 pages) Page 10

27-2019-10-22-006 - AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose

et la brucellose des ruminants, la leucose bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse

dans le département de l'Eure (14 pages) Page 13

Direccte de Normandie
27-2019-10-24-001 - refus jourdain (1 page) Page 28

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest
27-2019-10-03-008 - Arrêté n° 2019-36 portant subdélégation de signature en matière de

gestion du domaine public et de contentieux pour le département de l’Eure (3 pages) Page 30

Préfecture de l'Eure
27-2019-10-23-002 - Arrêté portant autorisation d’organiser une manifestation nautique

sur la Seine intitulée «CICD de Vernon – Challenge interclubs Habitables» prévue les  9 et

10 novembre 2019 (6 pages) Page 34

27-2019-10-23-003 - Arrêté portant dérogation au principe d'interdiction d’accès et de

franchissement  de certaines routes aux épreuves sportives dans le département de l'Eure au

profit de la manifestation pédestre intitulée «51ème édition des randonnées pédestres Les

Andelys – Mantes la Jolie»  organisée le 17 novembre 2019 (2 pages) Page 41

27-2019-10-24-002 - Arrêté préfectoral DELE/BCLI/2019-47 confirmant la création et le

fonctionnement de la commune nouvelle Le Val d'Hazey pris par l'arrêté préfectoral

DRCl/B1/2015/256 (2 pages) Page 44

27-2019-10-25-002 - Arrêté SCAED n° 19-49 portant délégation de signature à Mme

Nathalie BIQUARD - Directrice Départementale des finances publiques de la Somme (2

pages) Page 47

2



DDFIP de l'Eure

27-2019-10-25-001

Arrêté de fermeture exceptionnelle Trésorerie de

GISORS-ETREPAGNY jusqu'au 08/11/2019

DDFIP de l'Eure - 27-2019-10-25-001 - Arrêté de fermeture exceptionnelle Trésorerie de GISORS-ETREPAGNY jusqu'au 08/11/2019 3



DDFIP de l'Eure - 27-2019-10-25-001 - Arrêté de fermeture exceptionnelle Trésorerie de GISORS-ETREPAGNY jusqu'au 08/11/2019 4



DDFIP de l'Eure - 27-2019-10-25-001 - Arrêté de fermeture exceptionnelle Trésorerie de GISORS-ETREPAGNY jusqu'au 08/11/2019 5



DDPP de l'Eure

27-2019-08-06-004

AP DDPP-19-141 abrogeant l'AP DDPP-19-043 attribuant

l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Aude Peltier

DDPP de l'Eure - 27-2019-08-06-004 - AP DDPP-19-141 abrogeant l'AP DDPP-19-043 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Aude Peltier 6



DDPP de l'Eure - 27-2019-08-06-004 - AP DDPP-19-141 abrogeant l'AP DDPP-19-043 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Aude Peltier 7



DDPP de l'Eure

27-2019-10-07-005

AP DDPP-19-169 abrogeant l'AP DDPP-19-068 attribuant

l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Eline Copette

DDPP de l'Eure - 27-2019-10-07-005 - AP DDPP-19-169 abrogeant l'AP DDPP-19-068 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Eline Copette 8



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-07-005 - AP DDPP-19-169 abrogeant l'AP DDPP-19-068 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Eline Copette 9



DDPP de l'Eure

27-2019-10-15-006

AP DDPP-19-176 attribuant l'habilitation sanitaire au

docteur vétérinaire Ruben Dobbelaere

DDPP de l'Eure - 27-2019-10-15-006 - AP DDPP-19-176 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Ruben Dobbelaere 10



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-15-006 - AP DDPP-19-176 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Ruben Dobbelaere 11



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-15-006 - AP DDPP-19-176 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Ruben Dobbelaere 12



DDPP de l'Eure

27-2019-10-22-006

AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la

tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose

bovine enzootique et la rhinotrachéite infectieuse dans le

département de l'Eure

DDPP de l'Eure - 27-2019-10-22-006 - AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose bovine
enzootique et la rhinotrachéite infectieuse dans le département de l'Eure 13



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-22-006 - AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose bovine
enzootique et la rhinotrachéite infectieuse dans le département de l'Eure 14



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-22-006 - AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose bovine
enzootique et la rhinotrachéite infectieuse dans le département de l'Eure 15



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-22-006 - AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose bovine
enzootique et la rhinotrachéite infectieuse dans le département de l'Eure 16



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-22-006 - AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose bovine
enzootique et la rhinotrachéite infectieuse dans le département de l'Eure 17



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-22-006 - AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose bovine
enzootique et la rhinotrachéite infectieuse dans le département de l'Eure 18



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-22-006 - AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose bovine
enzootique et la rhinotrachéite infectieuse dans le département de l'Eure 19



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-22-006 - AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose bovine
enzootique et la rhinotrachéite infectieuse dans le département de l'Eure 20



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-22-006 - AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose bovine
enzootique et la rhinotrachéite infectieuse dans le département de l'Eure 21



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-22-006 - AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose bovine
enzootique et la rhinotrachéite infectieuse dans le département de l'Eure 22



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-22-006 - AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose bovine
enzootique et la rhinotrachéite infectieuse dans le département de l'Eure 23



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-22-006 - AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose bovine
enzootique et la rhinotrachéite infectieuse dans le département de l'Eure 24



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-22-006 - AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose bovine
enzootique et la rhinotrachéite infectieuse dans le département de l'Eure 25



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-22-006 - AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose bovine
enzootique et la rhinotrachéite infectieuse dans le département de l'Eure 26



DDPP de l'Eure - 27-2019-10-22-006 - AP DDPP-19-183 fixant les modalités de lutte contre la tuberculose et la brucellose des ruminants, la leucose bovine
enzootique et la rhinotrachéite infectieuse dans le département de l'Eure 27



Direccte de Normandie

27-2019-10-24-001

refus jourdain

Direccte de Normandie - 27-2019-10-24-001 - refus jourdain 28



Direccte de Normandie - 27-2019-10-24-001 - refus jourdain 29



Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest

27-2019-10-03-008

Arrêté n° 2019-36 portant subdélégation de signature en

matière de gestion du domaine public et de contentieux

pour le département de l’Eure

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 27-2019-10-03-008 - Arrêté n° 2019-36 portant subdélégation de signature en matière de gestion du
domaine public et de contentieux pour le département de l’Eure 30



I..

L. _
Liberté • Égalité’ Fraternité

RÉPuBLIquE FRANÇAISE

MINISTÈRE DE LATRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE

Direction interdépartementale des routes
Nord-Ouest

Arrêté n° 2019- 36 portant subdélégation de signature
en matière de gestion du domaine public et de contentieux

pour le département de l’Eure

Le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest

VU:

• la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des
communes, des départements et des régions

• le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et
départements;

• le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration;

• l’arrêté du Ministre de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de
la mer en date du 30 août 2010, portant nomination de M. Alain DE MEYÈRE,
ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts, directeur
interdépartemental des routes Nord-Ouest à compter du 1er octobre 2010

• l’arrêté du préfet de la région Haute-Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
préfet coordonnateur des itinéraires routiers en date du 21 juin 2006 fixant
l’organisation de la direction interdépartementale des routes Nord-Ouest et
l’arrêté en date du 12 août 2019 portant réorganisation de la direction
interdépartementale des routes Nord-Ouest;

• l’arrêté préfectoral n° 19-46 de Monsieur Thierry COUDERT, préfet de l’Eure, en
date du ier octobre 2019 portant délégation de signature à M. Alain DE
MEYÈRE, Directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest;

• le code des relations entre le public et l’administration, notamment son article
L.221-2;

• l’organigramme du service;

Tél : 02 76 00 03 66 — Fax : 02 76 00 03 03
Immeuble Abaquesne — 97 boulevard de Europe — CS 61141

76175 ROUEN CEDEX 1
vw.enroute.nord-ouest.deveIopement-durabIe.gouv.fr

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 27-2019-10-03-008 - Arrêté n° 2019-36 portant subdélégation de signature en matière de gestion du
domaine public et de contentieux pour le département de l’Eure 31



ARRETE

Article 1er:

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Alain DE MEYÈRE, directeur
interdépartemental des routes Nord-Ouest, la délégation de signature est exercée par
M. Jean-Pierre JOUFFE, ICTPE, directeur adjoint ingénierie et M. Pascal
MALOBERTI, ICTPE, directeur adjoint exploitation.

Article 2:

Subdélégation est donnée dans la limite de leurs attributions à:

• Arnaud LE COGUIC, IDTPE, chef du service des politiques et des techniques,
à l’effet de signer les décisions visées aux points 1.1 à 1.11 - 2.1 à 2.13 de
l’arrêté préfectoral susvisé

Nelson GONCALVES, IDTPE, adjoint au chef du service des politiques et des
techniques, à l’effet de signer les décisions visées aux points 1.1 à 1.11 - 2.1 à
2.13 de l’arrêté préfectoral susvisé

• Stéphane SANCHEZ, ICTPE, secrétaire général, à l’effet d’exercer les
compétences prévues aux points 3.1 et 3.2 de l’arrêté préfectoral susvisé et à
signer les actes relatifs à la procédure visée au 1.12 de l’arrêté préfectoral
susvisé

Franck GOUEL, IDEF, secrétaire général adjoint, à l’effet de signer les actes
relatifs à la procédure visée au 1.12 de l’arrêté préfectoral susvisé

• Pierre AUDU, IDTPE, chef du district d’Evreux, à l’effet de signer les décisions
visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.10 - 2.11 de l’arrêté préfectoral susvisé

• Sébastien BOITELLE, TSCDD, chef du pôle exploitation du district d’Evreux, à
l’effet de signer les décisions visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.10 - 2.11 de
l’arrêté préfectoral susvisé

• Thierry JOLLY, IDTPE, chef du district de Rouen, à l’effet de signer les
décisions visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.10 - 2.11 de l’arrêté préfectoral
susvisé

Hélène REGNOUARD, ITPE, adjointe au chef du district de Rouen, à l’effet de
signer les décisions visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.10 - 2.11 de l’arrêté
préfectoral susvisé

• Jean-Pierre BEAUFILS, TSCDD, adjoint au chef du district de Rouen, à l’effet
de signer les décisions visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.10 - 2.11 de l’arrêté
préfectoral susvisé

• Fabrice PAGE, ITPE, chef du district de Dreux, à l’effet de signer les décisions
visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.10 - 2.11 de l’arrêté préfectoral susvisé

Natacha PERNEL, AAE, chef du pôle juridique, à l’effet d’exercer la
compétence prévue au point 4.1 de l’arrêté préfectoral susvisé et à signer les
actes relatifs à la procédure visée au 1.12 de l’arrêté préfectoral susvisé

www.enmute.nord-ouest.developpement-durable.gouv.fr

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 27-2019-10-03-008 - Arrêté n° 2019-36 portant subdélégation de signature en matière de gestion du
domaine public et de contentieux pour le département de l’Eure 32



• Ana-Marïa OLIVEIRA, SACDDCS, adjointe à la chef du pôle juridique, à l’effet
de signer les actes relatifs à la procédure visée au 1.12 de l’arrêté préfectoral
susvisé

Article 3:

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de
Rouen, dans un délai de deux mois, à compter de sa publication.

Article 4:

Le Directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest est chargé de l’exécution du
présent arrêté qui entrera en vigueur à compter de sa publication au recueil des actes
administratifs de la préfecture de l’Eure dont une copie sera adressée à la préfecture de
l’Eure.

Rouen, le 3 OCT. 2019

Pour le préfet de l’Eure,
Le directeur interdépartemental

:, par délégation,

Alaîn de Meyère

www.enroute.nord-ouest developDement-durabie.qouv.fr

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 27-2019-10-03-008 - Arrêté n° 2019-36 portant subdélégation de signature en matière de gestion du
domaine public et de contentieux pour le département de l’Eure 33



Préfecture de l'Eure

27-2019-10-23-002

Arrêté portant autorisation d’organiser une manifestation

nautique sur la Seine intitulée «CICD de Vernon –

Challenge interclubs Habitables» prévue les  9 et 10

novembre 2019

Préfecture de l'Eure - 27-2019-10-23-002 - Arrêté portant autorisation d’organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée «CICD de Vernon –
Challenge interclubs Habitables» prévue les  9 et 10 novembre 2019 34



Préfecture de l'Eure - 27-2019-10-23-002 - Arrêté portant autorisation d’organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée «CICD de Vernon –
Challenge interclubs Habitables» prévue les  9 et 10 novembre 2019 35



Préfecture de l'Eure - 27-2019-10-23-002 - Arrêté portant autorisation d’organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée «CICD de Vernon –
Challenge interclubs Habitables» prévue les  9 et 10 novembre 2019 36



Préfecture de l'Eure - 27-2019-10-23-002 - Arrêté portant autorisation d’organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée «CICD de Vernon –
Challenge interclubs Habitables» prévue les  9 et 10 novembre 2019 37



Préfecture de l'Eure - 27-2019-10-23-002 - Arrêté portant autorisation d’organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée «CICD de Vernon –
Challenge interclubs Habitables» prévue les  9 et 10 novembre 2019 38



Préfecture de l'Eure - 27-2019-10-23-002 - Arrêté portant autorisation d’organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée «CICD de Vernon –
Challenge interclubs Habitables» prévue les  9 et 10 novembre 2019 39



Préfecture de l'Eure - 27-2019-10-23-002 - Arrêté portant autorisation d’organiser une manifestation nautique sur la Seine intitulée «CICD de Vernon –
Challenge interclubs Habitables» prévue les  9 et 10 novembre 2019 40



Préfecture de l'Eure

27-2019-10-23-003

Arrêté portant dérogation au principe d'interdiction d’accès

et de franchissement  de certaines routes aux épreuves

sportives dans le département de l'Eure au profit de la

manifestation pédestre intitulée «51ème édition des

randonnées pédestres Les Andelys – Mantes la Jolie» 

organisée le 17 novembre 2019

Préfecture de l'Eure - 27-2019-10-23-003 - Arrêté portant dérogation au principe d'interdiction d’accès et de franchissement  de certaines routes aux épreuves
sportives dans le département de l'Eure au profit de la manifestation pédestre intitulée «51ème édition des randonnées pédestres Les Andelys – Mantes la Jolie» 
organisée le 17 novembre 2019

41



Préfecture de l'Eure - 27-2019-10-23-003 - Arrêté portant dérogation au principe d'interdiction d’accès et de franchissement  de certaines routes aux épreuves
sportives dans le département de l'Eure au profit de la manifestation pédestre intitulée «51ème édition des randonnées pédestres Les Andelys – Mantes la Jolie» 
organisée le 17 novembre 2019

42



Préfecture de l'Eure - 27-2019-10-23-003 - Arrêté portant dérogation au principe d'interdiction d’accès et de franchissement  de certaines routes aux épreuves
sportives dans le département de l'Eure au profit de la manifestation pédestre intitulée «51ème édition des randonnées pédestres Les Andelys – Mantes la Jolie» 
organisée le 17 novembre 2019

43



Préfecture de l'Eure

27-2019-10-24-002

Arrêté préfectoral DELE/BCLI/2019-47 confirmant la

création et le fonctionnement de la commune nouvelle Le

Val d'Hazey pris par l'arrêté préfectoral

DRCl/B1/2015/256Arrêté préfectoral DELE/BCLI/2019-47 confirmant la création et le fonctionnement de la

commune nouvelle Le Val d'Hazey pris par l'arrêté préfectoral DRCl/B1/2015/256

Préfecture de l'Eure - 27-2019-10-24-002 - Arrêté préfectoral DELE/BCLI/2019-47 confirmant la création et le fonctionnement de la commune nouvelle Le Val
d'Hazey pris par l'arrêté préfectoral DRCl/B1/2015/256 44



Préfecture de l'Eure - 27-2019-10-24-002 - Arrêté préfectoral DELE/BCLI/2019-47 confirmant la création et le fonctionnement de la commune nouvelle Le Val
d'Hazey pris par l'arrêté préfectoral DRCl/B1/2015/256 45



Préfecture de l'Eure - 27-2019-10-24-002 - Arrêté préfectoral DELE/BCLI/2019-47 confirmant la création et le fonctionnement de la commune nouvelle Le Val
d'Hazey pris par l'arrêté préfectoral DRCl/B1/2015/256 46



Préfecture de l'Eure

27-2019-10-25-002

Arrêté SCAED n° 19-49 portant délégation de signature à

Mme Nathalie BIQUARD - Directrice Départementale des

finances publiques de la Somme

Préfecture de l'Eure - 27-2019-10-25-002 - Arrêté SCAED n° 19-49 portant délégation de signature à Mme Nathalie BIQUARD - Directrice Départementale des
finances publiques de la Somme 47



Préfecture de l'Eure - 27-2019-10-25-002 - Arrêté SCAED n° 19-49 portant délégation de signature à Mme Nathalie BIQUARD - Directrice Départementale des
finances publiques de la Somme 48



Préfecture de l'Eure - 27-2019-10-25-002 - Arrêté SCAED n° 19-49 portant délégation de signature à Mme Nathalie BIQUARD - Directrice Départementale des
finances publiques de la Somme 49




